Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando o

seguinte: a) no que concerne ao departamento de vigilância epidemiológica, junto ao labor de controle de

vetores (como, por exemplo, combate a dengue), esses recebem verbas federais e estaduais? Por favor

especificar essas verbas e sua real destinação.

REQUERIMENTO N° 2231/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO O SEGUINTE:

• A) NO QUE CONCERNE AO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLOGICA. JUNTO AO LABOR DE CONTROLE DE
VETORES (COMO, POR EXEMPLO. COMBATE A DENGUE). ESSES
RECEBEM VERBAS PEDERAIS E ESTADUAIS? POR ,=AVOR
ESPECIFICAR ESSAS VERBAS E SUA REAL DESTINAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 2680/2017
Data: 24/07/2017 - -10 ano: 15:25

1111111111111111 IY

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que cabe ao Poder Legislativo a fiscalização da atuação do Poder Executivo.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando o seguinte: a) no que

concerne ao departamento de vigilância epidemiológica, junto ao labor de controle de vetores (como, por

exemplo, combate a dengue), esses recebem verbas federais e estaduais? Por favor especificar essas

verbas e sua real destinação.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 13 de julho de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1